ואני נשארתי תלוי באויר, לא כופר ולא סופר, לא מין ולא מאמין, לא נבל ולא מקובל, לא פילוסוף ולא רבי הכולל, לא מקלל ולא מתפלל, לא מתבולל ולא מתחולל, לא שמאי ולא הלל, לא יום ולא ליל??'

2. אמה פלייר, בראש דברי המבוא שהקדים לספרו של הרב"א ישראל והאנושות במהדורתו העברית (תורגם מצרפתית על ידי שמעון מרכוס, מוסד הרב קוק, ירושלים תשכ"ז, עמ' 11)

ר' אליהו בן אמוזג נולד בליוורנו בשנת תקפ"ג (1823). משפחתו באה מפאס (במארוקו) להתיישב באיטליה. אולי לא נרחק מן האמת, אם נאמר, שמוצאו המארוקאני היה בו כדי להטביע חותמו על התפתחותו השכלית של האיש, שנקרא "אפלטון של יהדות איטליה". אף על פי שסיגל לעצמו יותר מן הרגיל את התרבות האירופית של זמנו, שמר תמיד, הן בדרכי עבודתו והן בהלך רוחו על אופיו המזרחי.